
COPIA

N. Gen.le 201        del 28/03/2017

N. di Settore 53  del 28/03/2017

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE I
“ AMMINISTRAZIONE GENERALE E ORGANIZZAZIONE”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Impegno di spesa per Servizio Economale  anno 2017 .  Affido somme 
all’Economo  Comunale .

PREMESSO che occorre provvedere all'affido di somme all'Economo Comunale per garantire il 
regolare funzionamento dei servizi inseriti nel 1° Settore , per la manutenzione degli estintori 
dislocati nei locali della sede Comunale ;
VISTA la deliberazione di C.C. n. 82 del 29.12.1997, approvata dal CO.RE.CO. di Palermo con 
Dec. n. 1182/914 del 05.03.1998, con la quale è stato approvato il Regolamento di Contabilità;
Vista la determina Sindacale n.30 del 30/12/2016 ,  con la quale è stata affidata al sottoscritto la 
responsabilità del 1°  Settore  “ Affari Generali e Organizzazione  ” e attribuita la  P.O  per il 
periodo 01/01/2017-31/12/2017 ;
Visto  l'art. 5 comma 11 del  D.L 30 dicembre 2016 n. 244 che differisce al 31 marzo 2017 il 
termine  per l'approvazione del bilancio  di previsione esercizio 2017 ;
Visti:

a) il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo 
fiscale n. 42/2009, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, che prevede 
una complessiva riforma del sistema di contabilità delle regioni e degli enti locali finalizzata 
ad una loro armonizzazione tra le diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del 
coordinamento della finanza pubblica ;

b) il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria “ allegato 4/2 al D. Lgs. 
118/2011”;

c) L'art 183 del D. Lgs.  267/2000  “Impegno di Spesa”



Tenuto conto che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte le 
obbligazioni giuridicamente perfezionate, attive e passive devono essere registrate nelle scritture 
contabili quando l'obbligazione è perfezionata (impegno), con imputazione all'esercizio in cui essa 
viene a scadenza; 
VISTO il Decreto Legislativo n.77/95;
VISTO l'Ord. Amm.vo degli EE.LL. vigente in Sicilia;
VISTO l'art. 163 comma 1 del D.leg.vo n. 267/2000 ;
 

DETERMINA

1. IMPEGNARE la somma  complessiva di €. 925,00  nei  capitoli sotto elencati :
01.01.01.03 capitolo 60 -Acquisto beni di consumo Siope 1201 €.
01.01.01.01 capitolo 60.1-Acquisto materiale informatico Siope 1203 €.
01.01.01.02 capitolo 62-Acquisto altri materiali di consumo Siope 1203 €.  
1.02.12.03  capitolo 320- Spese per carta e cancelleria Siope 1201 € .
1.02.01.032 capitolo 320.1-Spese per materiale informatico Siope 1203 €. 
1.02.01.02 capitolo 320.2-Spese materiale di facile consumo Siope 1210 €. 
1.02.01.03 capitolo 320.3-Spese per pubblicazioni Siope 1205 €.
1.02.01.03 capitolo 320.4-Spese per materiale di pulizia Siope 1206 €.  
1.02.01.03 capitolo 321-Spese per celebrazioni,convegni Siope 1210  €.  
1.02.01.03 capitolo 332-Spese per servizi diversi Siope 1332     €. 150,00
1.02.01.03 capitolo 332.1-Spese per assistenza informatica Siope 1329 €.    
1.02.01.03 capitolo 332.4-Mantenimento beni mobili Siope 1313 €.
1.02.01.03 capitolo 332.5-Spese per telefonia Siope 1315 €.
1.02.01.03 capitolo 332.9- Abbonamento a banche dati Siope 1319 €. 
1.02.01.03 capitolo 335-Spese per feste nazionali  Siope 1324 €.   
1.02.01.03 capitolo 339.11-Spese Postali Siope 1332 €. 
1.01.02.07 capitolo 501-Imposte e Tasse Siope 1712 €.   
1.07.01.03capitolo1620-Beni di Consumo Servizi 
Demografici

Siope 1202 €.   

1.07.01.03 capitolo 1620.1-Spese per riviste Servizi Demog. Siope 1205 €.  
1.07.01.03 capitolo 1621-Stampati Servizi Demografici Siope 1203 €. 
1.07.01.03 capitolo 1622-Materiale di consumo Serizi Dem. Siope 1203 €.    
1.01.07.02 capitolo 1623-Beni consultazioni Elettorali Siope 1203 €. 
1.01.07.03 capitolo 1630-Rilegatura Registri Servizi Dem. Siope 1329 €. 
3.01.01.03 capitolo 2680-Vestiario Polizia Municipale Siope 1208 €.
3.01.01.03  capitolo 2681-Carburnte mezzi P.M. Siope 1202 €.  
3.01.01.03  capitolo 2682-Acquisto libri e riviste  P.M Siope 1205 €.  
3.01.01.03  capitolo 2683-Acquisto stampati P.M. Siope 1201 €.  
3.01.01.03 capitolo 2684-Acquisto accessori hardware P.M Siope 1203 €.
3.01.01.03  capitolo 2685-Acuisto materiale di consumo P.M Siope 1312 €. 
3.01.01.02  capitolo 2861- Imposte e Tasse P.M. Siope 1712 €.  
3.01.01.03  capitolo 2696- Riparazione mezzi P.M Siope 1312 €.  
1.07.02.02 capitolo 15710.2- Mobili e arredi Servizi Dem. Siope 2502 €.

2. DARE ATTO che la spesa di cui alla presente determina rientra nei limiti  dei 3/12 del 
bilancio provvisorio .

3. TRASMETTERE copia del presente provvedimento all'Economo Comunale , agli uffici 
finanziari per gli adempimenti di competenza e al  Sindaco;



4. Dare atto  che  il presente provvedimento  sarà pubblicato sul sito   istituzionale ai sensi    
      del  D.L 22 giugno 2012 n. 83, convertito dalla legge 7 agosto 2012  n. 134
5. Di dare atto, altresì,  ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 1 co. 9 lett. e) 

della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, nell'emanazione 
del presente  provedimento ;

6. Dare atto che il superiore importo é   compatibile con il  crono programma delle spese  
del corrente   esercizio finanziario;

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(PAU ANTIOCO GIUSEPPE) (DOTT. PAU ANTIOCO GIUSEPPE)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 28/03/2017                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. ENSABELLA FILIPPO

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


